PAGE
5

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О создании Комиссии                       по демонтажу рекламных конструкций,  установленных                                 и (или) эксплуатируемых                  без разрешения, срок действия которого не истек, на территории муниципального образования                            «Город Березники»

На основании постановления администрации города                       от 18.08.2016 № 2560 «Об утверждении Порядка организации демонтажа, хранения или уничтожения рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия которого не истек, на территории муниципального образования «Город Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать Комиссию по демонтажу рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия которого не истек, на территории муниципального образования «Город Березники» (далее - Комиссия).

2.Утвердить прилагаемые:

2.1.Положение о Комиссии;

2.2.состав Комиссии.

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

4.Разместить настоящее постановление, Положение о Комиссии и состав Комиссии, указанные в подпунктах 2.1 и 2.2 пункта 2 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лебедева А.Ю.

Глава города

                            С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕНО

постановлением
администрации города

от ____________________
ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по демонтажу рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия которого не истек, на территории муниципального образования «Город Березники»

I.Общие положения

1.1.Настоящее положение определяет порядок работы Комиссии по демонтажу рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия которого не истек, на территории муниципального образования «Город Березники» (далее соответственно - Комиссия, рекламная конструкция).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется:

Конституцией Российской Федерации;

федеральными законами;

нормативными правовыми актами Российской Федерации;

нормативными правовыми актами Пермского края;

муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники»;

настоящим Положением.

II.Основные задачи Комиссии

2.1.Основными задачами Комиссии являются:

2.1.1.принятие решения о демонтаже рекламной конструкции, её хранении или, в необходимых случаях, уничтожении за счёт средств бюджета города;

2.1.2.подготовка и направление уведомления о принятом решении по демонтажу рекламной конструкции за счет средств бюджета города (далее - Уведомление) в адрес  Уполномоченного органа администрации города в лице управления по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города (далее - Уполномоченный  орган).

III.Порядок работы Комиссии
3.1.Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

3.2.Председатель Комиссии осуществляет следующие функции:

3.2.1.осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

3.2.2.определяет место, время и дату проведения заседаний Комиссии;

3.2.3.обеспечивает выполнение возложенных на Комиссию задач;

3.2.4.проводит заседания Комиссии;

3.2.5.подписывает протокол заседания Комиссии и Уведомление.

3.3.Заместитель председателя Комиссии осуществляет следующие функции:

3.3.1.выполняет поручения председателя Комиссии;

3.3.2.осуществляет полномочия председателя Комиссии в период его отсутствия.

3.4.Секретарь Комиссии осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии:

3.4.1.осуществляет подготовку материалов и сбор документации,  необходимых для работы Комиссии;

3.4.2.информирует членов Комиссии не менее чем за три дня                 о месте, времени, дате проведения и повестке дня заседания Комиссии;

3.4.3.осуществляет рассылку необходимых справочно-информационных материалов членам Комиссии;

3.4.4.ведет и подписывает протокол заседания Комиссии, обеспечивает его надлежащее оформление;

3.4.5.готовит Уведомление и направляет его в Уполномоченный орган;

3.4.6.в период отсутствия секретаря его замещает лицо, исполняющее его обязанности по основному месту работы.
3.5.Члены Комиссии осуществляют следующие функции:

3.5.1.лично присутствуют на заседаниях Комиссии;

3.5.2.выполняют поручения председателя Комиссии, данные им                в пределах его компетенции;
3.5.3.в период отсутствия одного из членов Комиссии его замещает лицо, исполняющее его обязанности по основному месту работы.
3.6.Заседание Комиссии проводится по мере поступления заявок на демонтаж рекламной конструкции от Уполномоченного органа.

3.7.Комиссия принимает решение о демонтаже рекламной конструкции за счет средств бюджета города (далее - решение Комиссии) на основании информации, поступившей в Комиссию                 от Уполномоченного органа, о неисполнении предписания                              о демонтаже рекламной конструкции в срок, установленный действующим законодательством Российской Федерации.

3.8.Решение Комиссии принимается простым большинством голосов членов, присутствующих на заседании Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют                        не менее 2/3 ее состава. Каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

3.9.Решение Комиссии о демонтаже рекламной конструкции                    за счет средств бюджета города оформляется протоколом заседания Комиссии, в котором указываются состав Комиссии, результаты голосования. Протокол Комиссии подписывается председателем Комиссии и секретарем.

3.10.Член Комиссии, не согласный с принятым решением, может письменно выразить свое мнение, которое должно быть зафиксировано и приложено к протоколу заседания Комиссии.

3.11.На основании принятого решения Комиссии готовится Уведомление. Подписанное председателем Комиссии Уведомление  направляется в Уполномоченный орган для дальнейшей работы.

IV.Обжалование решений Комиссии

4.1.Решение Комиссии, демонтаж рекламной конструкции могут быть обжалованы в порядке и сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации.

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации города

от ___________________
СОСТАВ

Комиссии по демонтажу рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия которого не истек, на территории муниципального образования
«Город Березники»

	Лебедев
Андрей Юрьевич
	заместитель главы администрации, председатель Комиссии

	Воробьев

Сергей Владимирович

Малых

Галина Богдановна

	начальник управления

по вопросам потребительского рынка

и развитию предпринимательства

администрации города,
заместитель председателя Комиссии

главный специалист отдела по вопросам потребительского рынка и услугам управления по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города,

секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	Лежнева

Наталья Анатольевна
	начальник управления имущественных

и земельных отношений

администрации города

	Пястунович
Сергей Юрьевич

	консультант отдела судебной защиты управления правовой экспертизы администрации города

	Рашидов

Андрей Ринадович

	депутат Березниковской городской Думы (по согласованию)

	Трофимова

Оксана Валерьевна
	начальник управления

архитектуры и градостроительства

администрации города

	Хомутова
Лариса Михайловна
	начальник управления благоустройства

администрации города

_1183356867.doc
[image: image1.png]